
51 - 5651 - 56

Aalen - Thermalbad - Triumphstadt - Aalen

 Montag - Freitag 

LINIE   51 51 51 51 51 51 56 51 56 51 56 51 56

VERKEHRSHINWEIS   

Aalen ZOB (Steig 3)   06.00 06.20 06.35 07.00 07.30 08.05 08.35 09.05 09.35 10.05 10.35 11.05
- Gd. Torplatz (Steig 2)   06.02 06.22 06.37 07.02 07.32 08.07 08.37 09.07 09.37 10.07 10.37 11.07
- Obere Bahnstraße   06.04 06.24 06.39 07.04 07.34 08.39 09.39 10.39
- Obere Wöhrstraße   06.05 06.25 06.40 07.05 07.35 08.40 09.40 10.40
- Polizeipräsidium   06.05 06.25 06.40 07.05 07.35 08.40 09.40 10.40
- Garten-/Hofackerstraße   08.09 09.09 10.09 11.09
- Siemensstraße   08.11 09.11 10.11 11.11
- Osterbucher Steige   08.12 09.12 10.12 11.12
- Thermalbad   08.14 09.14 10.14 11.14
- Albstift   06.06 06.26 06.41 07.06 07.36 08.17 08.41 09.17 09.41 10.17 10.41 11.17
- Langertschule   06.06 06.26 06.41 07.06 07.36 08.17 08.41 09.17 09.41 10.17 10.41 11.17
- Egerlandstraße   06.07 06.27 06.42 07.07 07.37 08.18 08.42 09.18 09.42 10.18 10.42 11.18
- Brünnerstraße   06.08 06.28 06.43 07.08 07.38 08.18 08.43 09.18 09.43 10.18 10.43 11.18
- Mährenstraße   06.09 06.29 06.44 07.09 07.39 08.19 08.44 09.19 09.44 10.19 10.44 11.19
Triumphstadt M-Braun-Ring   05.35 06.11 06.31 06.46 07.11 07.41 08.21 08.46 09.21 09.46 10.21 10.46 11.21

- Ostpreußenstraße   05.36 06.12 06.32 06.47 07.12 07.42 08.22 08.47 09.22 09.47 10.22 10.47 11.22
- Spießhoferring   05.37 06.13 06.33 06.48 07.13 07.43 08.23 08.48 09.23 09.48 10.23 10.48 11.23
Aalen Langertstraße   05.39 06.15 06.35 06.50 07.15 07.45 08.24 08.50 09.24 09.50 10.24 10.50 11.24

- Obere Bahnstraße   05.40 06.16 06.36 06.51 07.16 07.46 08.25 08.51 09.25 09.51 10.25 10.51 11.25
- Gd. Torplatz (Steig 3)   05.42 06.18 06.38 06.53 07.18 07.48 08.27 08.53 09.27 09.53 10.27 10.53 11.27
- ZOB   05.44 06.20 06.40 06.55 07.20 07.50 08.29 08.55 09.29 09.55 10.29 10.55 11.29

 Montag - Freitag 

LINIE   51 56 51 56 51 51 56 51 56 51 56 51 56

VERKEHRSHINWEIS   S

Aalen ZOB (Steig 3)   11.35 12.05 12.35 13.05 13.17 13.35 14.05 14.35 15.05 15.35 16.05 16.35 17.05
- Gd. Torplatz (Steig 2)   11.37 12.07 12.37 13.07 13.19 13.37 14.07 14.37 15.07 15.37 16.07 16.37 17.07
- Obere Bahnstraße   11.39 12.39 13.21 13.39 14.39 15.39 16.39
- Obere Wöhrstraße   11.40 12.40 13.22 13.40 14.40 15.40 16.40
- Polizeipräsidium   11.40 12.40 13.22 13.40 14.40 15.40 16.40
- Garten-/Hofackerstraße   12.09 13.09 14.09 15.09 16.09 17.09
- Siemensstraße   12.11 13.11 14.11 15.11 16.11 17.11
- Osterbucher Steige   12.12 13.12 14.12 15.12 16.12 17.12
- Thermalbad   12.14 13.14 14.14 15.14 16.14 17.14
- Albstift   11.41 12.17 12.41 13.17 13.23 13.41 14.17 14.41 15.17 15.41 16.17 16.41 17.17
- Langertschule   11.41 12.17 12.41 13.17 13.23 13.41 14.17 14.41 15.17 15.41 16.17 16.41 17.17
- Egerlandstraße   11.42 12.18 12.42 13.18 13.24 13.42 14.18 14.42 15.18 15.42 16.18 16.42 17.18
- Brünnerstraße   11.43 12.18 12.43 13.18 13.25 13.43 14.18 14.43 15.18 15.43 16.18 16.43 17.18
- Mährenstraße   11.44 12.19 12.44 13.19 13.26 13.44 14.19 14.44 15.19 15.44 16.19 16.44 17.19
Triumphstadt M-Braun-Ring   11.46 12.21 12.46 13.21 13.28 13.46 14.21 14.46 15.21 15.46 16.21 16.46 17.21

- Ostpreußenstraße   11.47 12.22 12.47 13.22 13.29 13.47 14.22 14.47 15.22 15.47 16.22 16.47 17.22
- Spießhoferring   11.48 12.23 12.48 13.23 13.30 13.48 14.23 14.48 15.23 15.48 16.23 16.48 17.23
Aalen Langertstraße   11.50 12.24 12.50 13.24 13.32 13.50 14.24 14.50 15.24 15.50 16.24 16.50 17.24

- Obere Bahnstraße   11.51 12.25 12.51 13.25 13.33 13.51 14.25 14.51 15.25 15.51 16.25 16.51 17.25
- Gd. Torplatz (Steig 3)   11.53 12.27 12.53 13.27 13.35 13.53 14.27 14.53 15.27 15.53 16.27 16.53 17.27
- ZOB   11.55 12.29 12.55 13.29 13.37 13.55 14.29 14.55 15.29 15.55 16.29 16.55 17.29

ZEICHENERKLÄRUNG: S = nur an Schultagen  

gültig ab 30.06.2025



51 - 5651 - 56

Aalen - Thermalbad - Triumphstadt - Aalen

 Montag - Freitag 

LINIE   51 56 51 56 51 56 56 56 56

VERKEHRSHINWEIS   

Aalen ZOB (Steig 3)   17.35 18.05 18.35 19.05 19.35 20.05 21.05 22.05 22.45
- Gd. Torplatz (Steig 2)   17.37 18.07 18.37 19.07 19.37 20.06 21.06 22.06 22.46
- Obere Bahnstraße   17.39 18.39 19.39
- Obere Wöhrstraße   17.40 18.40 19.40
- Polizeipräsidium   17.40 18.40 19.40
- Garten-/Hofackerstraße   18.09 19.09 20.08 21.08 22.08 22.48
- Siemensstraße   18.11 19.11 20.10 21.10 22.10 22.50
- Osterbucher Steige   18.12 19.12 20.11 21.11 22.11 22.51
- Thermalbad   18.14 19.14 20.13 21.13 22.13 22.53
- Albstift   17.41 18.17 18.41 19.17 19.41 20.16 21.16 22.16 22.56
- Langertschule   17.41 18.17 18.41 19.17 19.41 20.16 21.16 22.16 22.56
- Egerlandstraße   17.42 18.18 18.42 19.18 19.42 20.17 21.17 22.17 22.57
- Brünnerstraße   17.43 18.18 18.43 19.18 19.43 20.17 21.17 22.17 22.57
- Mährenstraße   17.44 18.19 18.44 19.19 19.44 20.18 21.18 22.18 22.58
Triumphstadt M-Braun-Ring   17.46 18.21 18.46 19.21 19.46 20.20 21.20 22.20 23.00

- Ostpreußenstraße   17.47 18.22 18.47 19.22 19.47 20.21 21.21 22.21 23.01
- Spießhoferring   17.48 18.23 18.48 19.23 19.48 20.22 21.22 22.22 23.02
Aalen Langertstraße   17.50 18.24 18.50 19.24 19.50 20.23 21.23 22.23 23.03

- Obere Bahnstraße   17.51 18.25 18.51 19.25 19.51 20.24 21.24 22.24 23.04
- Gd. Torplatz (Steig 3)   17.53 18.27 18.53 19.27 19.53 20.26 21.26 22.26 23.06
- ZOB   17.55 18.29 18.55 19.29 19.55 20.28 21.28 22.28 23.08

  Samstag  

LINIE   51 51 51 51 56 51 56 51 56 51 56 51 56

VERKEHRSHINWEIS   

Aalen ZOB (Steig 3)   06.05 06.35 07.10 07.45 08.05 08.35 09.05 09.35 10.05 10.35 11.05 11.35 12.05
- Gd. Torplatz (Steig 2)   06.07 06.37 07.12 07.47 08.07 08.37 09.07 09.37 10.07 10.37 11.07 11.37 12.07
- Obere Bahnstraße   06.09 06.39 07.14 07.49 08.39 09.39 10.39 11.39
- Obere Wöhrstraße   06.10 06.40 07.15 07.50 08.40 09.40 10.40 11.40
- Polizeipräsidium   06.10 06.40 07.15 07.50 08.40 09.40 10.40 11.40
- Garten-/Hofackerstraße   08.09 09.09 10.09 11.09 12.09
- Siemensstraße   08.11 09.11 10.11 11.11 12.11
- Osterbucher Steige   08.12 09.12 10.12 11.12 12.12
- Thermalbad   08.14 09.14 10.14 11.14 12.14
- Albstift   06.11 06.41 07.16 07.51 08.17 08.41 09.17 09.41 10.17 10.41 11.17 11.41 12.17
- Langertschule   06.11 06.41 07.16 07.51 08.17 08.41 09.17 09.41 10.17 10.41 11.17 11.41 12.17
- Egerlandstraße   06.12 06.42 07.17 07.52 08.18 08.42 09.18 09.42 10.18 10.42 11.18 11.42 12.18
- Brünnerstraße   06.13 06.43 07.18 07.53 08.18 08.43 09.18 09.43 10.18 10.43 11.18 11.43 12.18
- Mährenstraße   06.14 06.44 07.19 07.54 08.19 08.44 09.19 09.44 10.19 10.44 11.19 11.44 12.19
Triumphstadt M-Braun-Ring   06.16 06.46 07.21 07.56 08.21 08.46 09.21 09.46 10.21 10.46 11.21 11.46 12.21

- Ostpreußenstraße   06.17 06.47 07.22 07.57 08.22 08.47 09.22 09.47 10.22 10.47 11.22 11.47 12.22
- Spießhoferring   06.18 06.48 07.23 07.58 08.23 08.48 09.23 09.48 10.23 10.48 11.23 11.48 12.23
Aalen Langertstraße   06.20 06.50 07.25 08.00 08.24 08.50 09.24 09.50 10.24 10.50 11.24 11.50 12.24

- Obere Bahnstraße   06.21 06.51 07.26 08.01 08.25 08.51 09.25 09.51 10.25 10.51 11.25 11.51 12.25
- Gd. Torplatz (Steig 3)   06.23 06.53 07.28 08.03 08.27 08.53 09.27 09.53 10.27 10.53 11.27 11.53 12.27
- ZOB   06.25 06.55 07.30 08.05 08.29 08.55 09.29 09.55 10.29 10.55 11.29 11.55 12.29

ZEICHENERKLÄRUNG:   = Hält nur zum Aussteigen



51 - 5651 - 56

Aalen - Thermalbad - Triumphstadt - Aalen

  Samstag  

LINIE   51 56 51 56 51 56 51 56 56 56 56 56 56

VERKEHRSHINWEIS   X X X X X Y

Aalen ZOB (Steig 3)   12.35 13.05 13.35 14.05 14.35 15.05 15.35 16.05 16.35 17.35 18.35 19.35 20.35
- Gd. Torplatz (Steig 2)   12.37 13.07 13.37 14.07 14.37 15.07 15.37 16.07 16.36 17.36 18.36 19.36 20.36
- Obere Bahnstraße   12.39 13.39 14.39 15.39
- Obere Wöhrstraße   12.40 13.40 14.40 15.40
- Polizeipräsidium   12.40 13.40 14.40 15.40
- Garten-/Hofackerstraße   13.09 14.09 15.09 16.09 16.38 17.38 18.38 19.38 20.38
- Siemensstraße   13.11 14.11 15.11 16.11 16.40 17.40 18.40 19.40 20.40
- Osterbucher Steige   13.12 14.12 15.12 16.12 16.41 17.41 18.41 19.41 20.41
- Thermalbad   13.14 14.14 15.14 16.14 16.43 17.43 18.43 19.43 20.43
- Albstift   12.41 13.17 13.41 14.17 14.41 15.17 15.41 16.17 16.46 17.46 18.46 19.46 20.46
- Langertschule   12.41 13.17 13.41 14.17 14.41 15.17 15.41 16.17 16.46 17.46 18.46 19.46 20.46
- Egerlandstraße   12.42 13.18 13.42 14.18 14.42 15.18 15.42 16.18 16.47 17.47 18.47 19.47 20.47
- Brünnerstraße   12.43 13.18 13.43 14.18 14.43 15.18 15.43 16.18 16.47 17.47 18.47 19.47 20.47
- Mährenstraße   12.44 13.19 13.44 14.19 14.44 15.19 15.44 16.19 16.48 17.48 18.48 19.48 20.48
Triumphstadt M-Braun-Ring   12.46 13.21 13.46 14.21 14.46 15.21 15.46 16.21 16.50 17.50 18.50 19.50 20.50

- Ostpreußenstraße   12.47 13.22 13.47 14.22 14.47 15.22 15.47 16.22 16.51 17.51 18.51 19.51 20.51
- Spießhoferring   12.48 13.23 13.48 14.23 14.48 15.23 15.48 16.23 16.52 17.52 18.52 19.52 20.52
Aalen Langertstraße   12.50 13.24 13.50 14.24 14.50 15.24 15.50 16.24 16.53 17.53 18.53 19.53 20.53

- Obere Bahnstraße   12.51 13.25 13.51 14.25 14.51 15.25 15.51 16.25 16.54 17.54 18.54 19.54 20.54
- Gd. Torplatz (Steig 3)   12.53 13.27 13.53 14.27 14.53 15.27 15.53 16.27 16.56 17.56 18.56 19.56 20.56
- ZOB   12.55 13.29 13.55 14.29 14.55 15.29 15.55 16.29 16.58 17.58 18.58 19.58 20.58

  Samstag  

LINIE   56 56

VERKEHRSHINWEIS   Y Y

Aalen ZOB (Steig 3)   21.57 22.45
- Gd. Torplatz (Steig 2)   21.58 22.46
- Garten-/Hofackerstraße   22.00 22.48
- Siemensstraße   22.02 22.50
- Osterbucher Steige   22.03 22.51
- Thermalbad   22.05 22.53
- Albstift   22.08 22.56
- Langertschule   22.08 22.56
- Egerlandstraße   22.09 22.57
- Brünnerstraße   22.09 22.57
- Mährenstraße   22.10 22.58
Triumphstadt M-Braun-Ring   22.12 23.00

- Ostpreußenstraße   22.13 23.01
- Spießhoferring   22.14 23.02
Aalen Langertstraße   22.15 23.03

- Obere Bahnstraße   22.16 23.04
- Gd. Torplatz (Steig 3)   22.18 23.06
- ZOB   22.20 23.08

 Sonn-/Feiertag 

LINIE   56 56 56 56 56 56 56 56 56 56 56 56

VERKEHRSHINWEIS   

Aalen ZOB (Steig 3)   09.10 11.00 12.30 13.30 14.30 15.30 16.30 17.30 18.30 19.30 21.05 22.02
- Gd. Torplatz (Steig 2)   09.11 11.01 12.31 13.31 14.31 15.31 16.31 17.31 18.31 19.31 21.06 22.03
- Garten-/Hofackerstraße   09.13 11.03 12.33 13.33 14.33 15.33 16.33 17.33 18.33 19.33 21.08 22.05
- Siemensstraße   09.15 11.05 12.35 13.35 14.35 15.35 16.35 17.35 18.35 19.35 21.10 22.07
- Osterbucher Steige   09.16 11.06 12.36 13.36 14.36 15.36 16.36 17.36 18.36 19.36 21.11 22.08
- Thermalbad   09.18 11.08 12.38 13.38 14.38 15.38 16.38 17.38 18.38 19.38 21.13 22.10
- Albstift   09.21 11.11 12.41 13.41 14.41 15.41 16.41 17.41 18.41 19.41 21.16 22.13
- Langertschule   09.21 11.11 12.41 13.41 14.41 15.41 16.41 17.41 18.41 19.41 21.16 22.13
- Egerlandstraße   09.22 11.12 12.42 13.42 14.42 15.42 16.42 17.42 18.42 19.42 21.17 22.14
- Brünnerstraße   09.22 11.12 12.42 13.42 14.42 15.42 16.42 17.42 18.42 19.42 21.17 22.14
- Mährenstraße   09.23 11.13 12.43 13.43 14.43 15.43 16.43 17.43 18.43 19.43 21.18 22.15
Triumphstadt M-Braun-Ring   09.25 11.15 12.45 13.45 14.45 15.45 16.45 17.45 18.45 19.45 21.20 22.17

- Ostpreußenstraße   09.26 11.16 12.46 13.46 14.46 15.46 16.46 17.46 18.46 19.46 21.21 22.18
- Spießhoferring   09.27 11.17 12.47 13.47 14.47 15.47 16.47 17.47 18.47 19.47 21.22 22.19
Aalen Langertstraße   09.28 11.18 12.48 13.48 14.48 15.48 16.48 17.48 18.48 19.48 21.23 22.20

- Obere Bahnstraße   09.29 11.19 12.49 13.49 14.49 15.49 16.49 17.49 18.49 19.49 21.24 22.21
- Gd. Torplatz (Steig 3)   09.31 11.21 12.51 13.51 14.51 15.51 16.51 17.51 18.51 19.51 21.26
- ZOB   09.33 11.23 12.53 13.53 14.53 15.53 16.53 17.53 18.53 19.53 21.28

ZEICHENERKLÄRUNG: X = nicht am 24.12.  Y = nicht am 24.12. und 31.12.  
   = Hält nur zum Aussteigen


